Отдел образования администрации Адыге-Хабльского муниципального района

                                            П Р И К А З   № 5
27.01.  2016г.

а. Адыге-Хабль

«О проведении диагностических работ в рамках

контроля знаний обучающихся по проекту

«Я сдам ЕГЭ» в феврале  2016  года»

В соответствии с дорожной картой организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Карачаево-Черкесской Республике в 2016 году
и на основании приказа  МОН КЧР №36  от 14.01.2016г.
        ПРИКАЗЫВАЮ
1.Провести с 15 февраля по 19 февраля 2016 года в общеобразовательных учреждениях района диагностические работы по проекту «Я сдам ЕГЭ» по следующим предметам:

15 февраля - русский язык;

16 февраля математика (базовый уровень);

17 февраля – математика (профильный уровень);

19 февраля – обществознание.

2.Утвердить:

 состав экспертных комиссий для проверки диагностических работ на муниципальном уровне (приложение № 1);

 состав организаторов   (приложение № 2).

3. Руководителям образовательных учреждений:
31.Обеспечить участие в диагностических работах по русскому языку и
математике (базовый уровень) всех выпускников 11  классов образовательных учреждений, математика (профильный уровень) и обществознание – по выбору учащихся.

3.2.Обеспечить явку организаторов в соответствии с приложением№1.

4.Руководителю МКОУ «СОШ а.Адыге-Хабль»(Коховой Б.З.):
4.1. Подготовить образовательное учреждение для  проведения

диагностических работ  в соответствии с требованиями.

4.2. Обеспечить тиражирование бланков ответов и КИМов.

5.Отделу образования (специалисту Китоковой И.Е):

5.1. Организовать проверку диагностических работ на муниципальном

уровне.

5.2. Предоставить протоколы проверки диагностических работ в РЦОИ на

четвертый день после  каждого экзамена.

5.3. Обеспечить оперативное информирование Министерства образования

и науки Карачаево-Черкесской Республики о чрезвычайных и нештатных ситуациях во время проведения диагностических работ по телефону 8(87-82) 26-69-58.

6.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                          И.М.Банова

Исп.И.Е.Китокова

                                                                                              Приложение  № 1к приказу

                                                                                                отдела    образования

                                                                                                № 5   от 27 .01.2016г.

Список организаторов на  пункте

проведения единого государственного экзамена

                                           в МКОУ «СОШ а.Адыге-Хабль» (15-19февраля 2016 г.)

	Дата проведения  зкзамена
	Ф.И.О. организатора

	15 февраля - русский язык

	Поландова Светлана Михайловна -МКОУ  «СОШ с.Спарта» -организатор в аудитории

Кемова Ирина Рашидовна-МКОУ « СОШ а. Адыге-Хабль»- организатор в аудитории

Тлисова Аскерхан Фуадовна- МКОУ  «СОШ а. Апсуа» организатор в аудитории

Кужева  Бела Якубовна- МКОУ «ООШ х. Дубянск» - организатор в аудитории

Урумова  Асият Муссовна- МКОУ  «СОШ а. Мало-Абазинск- организатор вне аудитории

Саитова Мадина  Юрьевна- организатор вне аудитории

Шебзухова Фатима Муталибовна- МКОУ « СОШ с. Садовое»- организатор вне аудитории

Кабардаева Фатима Мухамедовна -МКОУ  «СОШ а. Ново-Кувинск» - организатор вне аудитории

	16 февраля- математика(базовый уровень)
	Поландова Светлана Михайловна -МКОУ  «СОШ с.Спарта» -организатор в аудитории

Кемова Ирина Рашидовна-МКОУ « СОШ а. Адыге-Хабль»- организатор в аудитории

Тлисова Аскерхан Фуадовна- МКОУ  «СОШ а. Апсуа» организатор в аудитории

Кужева  Бела Якубовна- МКОУ «ООШ х. Дубянск» - организатор в аудитории

Урумова  Асият Муссовна- МКОУ  «СОШ а. Мало-Абазинск- организатор вне аудитории

Саитова Мадина  Юрьевна- организатор вне аудитории

Шебзухова Фатима Муталибовна- МКОУ « СОШ с. Садовое»- организатор вне аудитории

Кабардаева Фатима Мухамедовна -МКОУ  «СОШ а. Ново-Кувинск» - организатор вне аудитории

	17 февраля- математика (профильная часть)
	Поландова Светлана Михайловна -МКОУ  «СОШ с.Спарта» -организатор в аудитории

Кемова Ирина Рашидовна-МКОУ « СОШ а. Адыге-Хабль»- организатор в аудитории

Тлисова Аскерхан Фуадовна- МКОУ  «СОШ а. Апсуа» организатор вне аудитории

Саитова Мадина  Юрьевна- организатор вне аудитории

Шебзухова Фатима Муталибовна- МКОУ « СОШ с. Садовое»- организатор вне аудитории

	19 февраля -обществознание

	Саитова Мадина  Юрьевна- организатор вне аудитории

Поландова Светлана Михайловна -МКОУ  «СОШ с.Спарта» -организатор в аудитории

Кемова Ирина Рашидовна-МКОУ « СОШ а. Адыге-Хабль»- организатор в аудитории
Тлисова Аскерхан Фуадовна- МКОУ  «СОШ а. Апсуа» организатор в аудитории

Кужева  Бела Якубовна- МКОУ «ООШ х. Дубянск» - организатор вне аудитории

                                                                                             Приложение  № 2 к приказу
                                                                                                отдела    образования

                                                                                                № 5 от 27.01.2016г.

                                                 Состав  предметных комиссий

    Русский   язык

Председатель комиссии- Тлисова  Галимат Султановна-  «МКОУ СОШ а.Апсуа»

Члены  комиссии:  1Ашба Лида Рашидовна - «МКОУ СОШ с.Старо-Кувинск»

                                 2. Купчакова Фатима Нурдиновна-  «МКОУ СОШ а.Адыге –Хабль»

                                 3.Куштова Аминат Алиевна –«МКОУ СОШ  а Вако-Жиле.»

                                 4.Докумова  Лилия  Мухамедовна –«МКОУ СОШ  а а.Мало-Абазинка.»

 Математика (базовый  уровень)

Председатель комиссии: Кумукова  Людмила  Аслангереевна –«МКОУ СОШ  а.Эрсакон»

Члены  комиссии:   1.Медведева Валентина Алексеевна- МКОУ СОШ а.Ново –Кувинск

                                 2. Лиева    Фатима   Фуадовна-  «МКОУ СОШ   с.Спарта»

                                 3. Кохова Бэла Зурабовна -«МКОУ СОШ а.Адыге –Хабль»

                                 4.Куштова   Зурьят  Яхъяевна –«МКОУ СОШ  а.Вако-Жиле»

Математика (профильный уровень)

Председатель комиссии: Кумукова  Людмила  Аслангереевна –«МКОУ СОШ  а.Эрсакон»

Члены  комиссии:  1. Медведева Валентина Алексеевна- «МКОУ СОШ а.Ново –Кувинск»

                                 2. Лиева    Фатима   Фуадовна-  «МКОУ СОШ   с.Спарта»

                                 3. Кохова Бэла   Зурабовна -«МКОУ СОШ а.Адыге –Хабль»

                                 4. Куштова   Зурьят  Яхъяевна –«МКОУ СОШ  а.Вако-Жиле»

Обществознание

Председатель комиссии: Карданова Рита Ильинична- МКОУ СОШ а.Адыге -Хабль

Члены  комиссии:   1.Тлисова Лидия Огурлиевна  -       «МКОУ СОШ а.Апсуа»

                                 2.Теньгаева  Ольга Михайловна -    «МКОУ СОШ   с.Спарта»

                                 3.Есенеева Фатима Менглибиевна – «МКОУ СОШ  а.Адыге-Хабль»

                                  4.Килба Лилия   Ахмедовна  -          «МКОУ СОШ а.Ново –Кувинск»